
Zapojení nouzového vypínání

MIRO SAFE

Cube67

MVK Metall

MASI20/67/68

|

|

|

|

|SAFETY – Pasivní 

bezpečnostní technika

|



02

SAFETY
Bezpečná věc.



03

POŽADAVEK TRHU|

Instalace na strojích se člení v závislosti na použití na bezpečnou a nebezpečnou 

oblast . 

Empirické hodnoty ze strojírenství ukazují, že  cca. 90 % bezpečnostně-technických apli-
kací odpovídá požadavkům vyplývajícím z EN 954-1, kategorie 3. Pouze 10 % připadá na 
nejvyšší stupeň, kategorii 4. (Zdroj: VDW)

Produkty aktivní bezpečnostní techniky jsou koncipovány pro použití v souladu se 
zásadami EN 954-1, kategorie 4. Technicky i ekonomicky nákladný začátek, které často 
převyšuje požadavky kladené v praxi.

Murrelektronik nabízí řešení.

SAFETY – PASIVNÍ BEZPEČNOSTNÍ TECHNIKA

NEZÁVISLÁ NA SBĚRNICI 

Bezpečná věc



04

PASIVNÍ BEZPEČNOSTNÍ TECHNIKA|

Ï Ï
  Je milníkem na cestě k bezpečnostní technice 
 Splňuje všechny požadavky dle EN 954-1, kategorie 3
 Přesvědčí svými technickými a ekonomickými přednostmi

Základem ke zjištění požadavků jsou příslušné normy. Nová norma EN ISO 13849-1 
představuje rovnovážný akt mezi deterministickou EN 954-1 a pravděpodobnostní  
DIN EN IEC 61508. (zdroj: BGIA)

Nová norma pro funkce zaměřené na bezpečnost ve strojírenství

DETERMINISTIKA – Osvědčené metody
 Bezpečnostní funkce
 Graf rizik
 Kategorie

EN954-1 DIN EN IEC 61508

PROBABILISTIKA – Nové koncepty
 Spolehlivost stavebních dílů a jakost testů
 Chyba se společnou příčinou
 Komplexní metody

DETERMINISTIKA & PROBABILISTIKA 

 Snadná použitelnost
 Transparentnost
 Reprodukovatelnost

EN ISO 13849-1



Pasivní bezpečnostní technika spojuje dohromady po mnoho let úspěšně používané technologie.

05

Známé a osvědčené bezpečnostní koncepty a zásady budou zachovány. Stávající know-how 
může být nadále používáno. Není nutné přeorientovat své myšlení na novou technologii 
– rozhodující přednosti, které ulehčují vstup. 

Z celkového pohledu není toto řešení nové. Rozhodující je certifikace produktů. Potvrzuje  
nejenom řádnou funkci, ale kromě toho i bezpečný a cílově zaměřený vývojový a výrobní proces.

Pasivní bezpečnostní technika spojuje dohromady po mnoho let úspěšně používané techno-

logie propojením stávající bezpečnostní techniky se standardními moduly provozních sběrnic 

nebo pasivními rozbočovači. Přispívá tím ke zjednodušení instalací na strojích.

PROPOJENÍ ZNÁMÝCH TECHNOLOGIÍ|

Napájení

Sběrnicový modul, 

bezpečné výstupy

Nouzové ovládací 

zařízení Bezpečnostní relé

Aktor

Sběrnice

Vstupy/
výstupy

Bezpečné 
výstupy

 Zachování osvědčených bezpečnostních koncepcí
 Není nutno přeorientovat své myšlení 
 Jednodušší začátek
 Certifikované výrobky
 Zjednodušení instalací na stroji

VÝHODY



06

S uvedením bezpečnostních relé MIRO SAFETY se firma Murrelektronik představuje jako komplet-

ní dodavatel v rámci bezpečnostního řetězce. Od rozváděče s MIRO Safety relé – přes Modlink MPV 
průchodky a KDL/E kabelové průchodky, speciálně pro vícepólové kabely rozbočovačů – až po úroveň 
propojující sběrnicové moduly a nouzovou instalaci. Všechny produkty v bezpečnostním řetězci jsou 

integrovány v systémové nabídce. Doplňkové T-kusy zajistí racionální propojení nouzových prvků.

BEZPEČNOST NA PRVNÍM MÍSTĚ

SAFETY TECHNOLOGIE|

2x

1x

6x

Nouzové tlačítko

Nouzové tlačítko

Nouzové tlačítko

T-kus

Safety rozbočovač Modlink KDL/E 
kabelová průchodka

Modlink MPV
Safety

MIRO SAFE

Rozváděč



07

Nabídka bezpečnostní techniky od firmy Murrelektronik spojuje dohromady úspěšné technologie 
– náročná a nákladná změna není potřeba. Stávající know-how může být nadále používáno. 
Použití osvědčených technologií také usnadňuje vstup do oblasti bezpečnostní techniky.

MASI20 
Safety

Modlink MPV 
Safety

Cube67 Safety

MASI67/68 Safety

MVK Metall Safety



08

ZAPOJENÍ NOUZOVÉHO VYPNUTÍ |

Pasivní SAFETY rozbočovače 

nahrazují v provozu manuálně 

zapojené svorkovnice nouzového vypínání.

Pomocí SAFETY rozbočovače mohou být 2-kanálová nouzová tlačítka rychle a jednoduše připojena 
předkonfekcionovanými vodiči M12. Rozbočovač automaticky propojí tlačítka do smyčky nouzo-
vého vypínání. Dodatečné zásuvky M12 pro kvitovací tlačítko a světelnou signalizaci usnadňují i 
zde instalaci. SAFETY rozbočovač s integrovanou signalizací ukazuje, na kterém místě byla smyčka 
nouzového vypínání stisknutím nouzového tlačítka přerušena. To nabízí enormní přednosti při 
opravách a údržbě. 

Z celkového pohledu se tím manuální zapojení stává zbytečným. Všechno se zasouvá – náklady na 
instalaci a plánování a rovněž doby odstávek se rychle a jednoduše sníží!

Princip smyčky nouzového vypínání Instalace nouzového vypínání pomocí SAFETY rozbočovače

PŘEDNOSTI

 Nižší náklady na plánování
 Rychlejší instalace
 Menší nároky na místo
 Snížení chyb  zapojení
 Snadnost údržby
 Kratší doby odstávek



MIRO SAFE|

MIRO Safety relé tvoří podstatnou součást funkčního bezpečnostního řetězce.

MIRO safety relé jsou určena pro nouzová tlačítka, dveřní kontakty a pro kontrolu

 světelnými mřížemi a sítěmi. Navíc je možné použít další varianty pro hlídání 

dvouručního ovládání a bezpečnostních rohoží. MIRO Safety relé mají certifikaci TÜV 

a UL. 

Právě tak jak jsou aplikace MIRO Safety relé četné, tak zásadní jsou i jejich výhody. 

Pokud jsou tyto relé relevantně použita pro ochranu osob a strojů, zkracují se doby 

odstávek a výpadků.

VÝHODY

 TÜV a UL certifikace pro spolehlivost
  Uživatelsky příjemné díky zásuvným 

pružinovým svorkám
 Minimální požadavky na místo (22,5mm)
 Osvědčená reléová technika
  Vysoká hospodárnost díky redukci odstávek a 

prostojů

09

Nouzová tlačítka

Dvouruční ovládání

Bezpečnostní rohože

Světelné sítě

Světelné mříže



10

CUBE67 SAFETY|

Vícepólové připojení ventilu 

Cube67 DO16 C Valve K3

Potřebujete samostatné napěťové obvody pro ven-
tilové ostrovy? 

Tradiční řešení pomocí sběrnic vyžaduje pro každý 
napěťový obvod jeden samostatný ventilový ostrov. 
Cube67 DO16 C Valve K3 umožňuje provoz až 4 
samostatných bezpečných napěťových obvodů 
pouze na jednom vícepólovém ventilovém ostrovu. 

Pomocí předkonfekcionovaných přípojů se instalace 
stává snadnou a časově úspornou. 

Pasivní bezpečnostní techni-

ka  4 x 4 výstupy EN 954-1 

kategorie 3

4 bezpečnostní obvody

Cube IN

4 napěťové obvody 

4 ventily na každý napěťový 

obvod  

Vícepólový ventilový ostrov

VÝHODY

  Snížení instalačních časů pomocí předkonfekcionovaných 
konektorů a vodičů

  Bezpečné díky vodičům odolným proti příčnému zkratu
  Zachování otevřenosti pro ventilové ostrovy různých 

výrobců
  Úspora místa a nákladů efektivnějším využitím běžných 

vícepólových ventilových ostrovů 
 Snadná údržba a oprava díky zásuvným přípojům



11

Bezpečně odpojit aktory pomocí Cube67 DO6 DO6 E K3

Používáte hydraulické ventily v aplikaci s více bezpečnostními obvody?
Cube67 DO6 DO6 E K3 zjednoduší Vaši instalaci.

Pasivní bezpečnostní techni-

ka 2 x 6 výstupů dle EN 954-
1, kategorie 3

Cube IN

U bezpečné IN U bezpečné OUT

Cube OUT

Bezpečnostní obvod 1
6 digitálních výstupů

Bezpečnostní obvod 2
6 digitálních výstupů

VÝHODY

  Snížení nákladů na instalaci díky průběžné koncepci 
bezpečnostních obvodů

 Bezpečné díky 2-kanálovému vypínání
  Úspora místa realizací dvou bezpečnostních okruhů v jed-

nom modulu
 Připojení dvojitých ventilů jenom jedním kabelem
 Uživatelsky příjemný díky zásuvným připojení



12

MVK METALL SAFETY|

Standardní sběrnicové moduly s bezpečnými výstupy v souladu 

se zásadami pasivní bezpečnostní techniky jsou ekono-

micky zajímavým a technicky plnohodnotným základem 

pro všechna automatizační řešení, mají-li být splněny 

požadavky podle EN 954-1, kategorie 3.

V kombinaci standardních multifunkčních I/O-kanálů s bezpečnými výstupy v soula-
du s pasivní bezpečnostní technikou nabízí  MVK Metall dostatek vysoce zajímavých 
přístupů v celé oblasti instalací na strojích.

Bezpečnostní obvod  1
Bezpečnostní obvod  2Standardní kabel 

Bus

Sběrnice

Pasivní bezpečnostní technika 

8 výstupů dle kategorie 3

Konvenční I/O 

8 multifunkčních kanálů

+

VÝHODY

 Hospodárnější díky dvěma bezpečnostním obvodům
 Bezpečné díky 2-kanálovému vypínání
 Pružnější díky multifunkčním  I/O-zásuvkám
 Racionálnější díky 2 kanálům v jedné zásuvce M12
 Snadná údržba díky zásuvných přípojům
 Nepatrné doby odstávky díky detailní diagnostice

Bezpečné vypnutí pomocí 

osvědčené techniky v 

rozváděči



13

 3-vodičové připojení senzorů 
 Uživatelsky příjemné díky zásuvným pružinovým svorkám  
 Snížení nákladů na instalaci díky průběžné koncepci
 TÜV certifikace bezpečnosti a kvality

VÝHODY

MASI20 SAFETY|

Elektrická a mechanická podoba rozhraní redukuje montážní náklady a 

instalační časy na minimum.

Díky optimalizovanému provedení MASI20, čímž je potřeba méně místa, 
je možné použití těchto modulů i v rozváděči. MASI20 nabízí 4 vstupy a 
4 pasivně bezpečné výstupy, dle nejnovější AS-Interface specifikace 3.0. 
Napájení senzorů je možné buď z AS-Interface, nebo z externího 24V DC zdro-
je (přepínatelné).

Pasivní bezpečnostní technika 

4 výstupy dle EN 954-1, kat. 3

Konvenční I/O

4 vstupy, 3-vodičové

+

Bezpečné odpojení 

pomocí osvědčené 

techniky v rozváděči

Napájení výstupů 

IN/OUT

AS-Interface 

IN/OUT

Externí napájení 

senzorů IN/OUT



14

Bezpečnostní obvod  1

Bezpečnostní obvod  2

 Jednoduchá kombinace se stávajícím bezpečnostním řešením 
 Možnost 2 bezpečnostních obvodů na každý modul  
  Zjednodušení plánování a instalace na strojích
 Výrobky certifikované TÜV

VÝHODY

Spojení osvědčených komponent pasivní bezpečnosti s 

moderní technologií provozních sběrnic AS-Interface.

MASI67 SAFETY|

Kombinace jednoduchosti AS-Interface a osvědčené 

pasivní bezpečnostní techniky vede k časovým úsporám 

při projektování a instalaci.

Jedinečná připojovací technika MASI67 umožňuje samostatné 
napájení od dvou aktorových napájecích napětí. Tím se dají realizovat 2 
oddělené bezpečnostní obvody pro každý modul. 

Certifikace TÜV nabízí uživateli jistotu, že vlastnosti výrobku budou testovány 
a zaručeny od vývoje až po výrobu i během ní. 



15

 Jednoduchá kombinace se stávajícím bezpečnostním řešením 
 Flexibilní bezpečnostní obvody  
 Zjednodušení instalace na strojích
 Výrobky certifikované TÜV
 Snížení těsnících míst
 Připojení dvojitých ventilů přes jednu zdířku M12 

VÝHODY

MASI68 s  připojovací koncepcí M12 osvědčenou ve stro-

jírenství nabízí také v mokré oblasti bezpečné vypnutí 

výstupů.

Moduly jsou vyráběny podle nejnovějšího stavu techniky 
a certifikovány podle specifikace 3.0 pro AS-Interface. Tím 
má uživatel k dispozici také v rozšířeném adresním pros-
toru  4 výstupy. Ideálně vhodný pro použití tam, kde záleží 
na vysoké funkčnosti a robustnosti a současně malých 
nárocích na místo.

Jedinečnou připojovací technikou pasivního rozvaděče 
MASI67 mohou být 4 moduly  MASI68 připojeny ke dvěma 
obvodům nouzového vypínání s oddělenými potenciály.

MASI68 SAFETY|
Pasivní bezpečnostní technika

Výstupy dle kategorie 3

Konvenční I/O

Digitální vstupy
+

AS-Interface modul MASI68 pro bezpečné 

vypínání i v mokré oblasti  

Mokrá oblast



PŘEHLED|

16

SAFETY ROZBOČOVAČ M12   
Označení  Popis Varianty Obj. č.

MSDS 8 s kabelovou koncovkou 8-násobný 27057 
MSDS 8R s kabelovou koncovkou 8-násobný 27292
 a integrovanou signalizací  
Nouzové tlačítko s konektorem M12  55550 
Safety T-kus s konektory M12  7000-41175-0000000
Terminátor   332779
Záslepka    58627

MVK SAFETY   
Označení  Popis  Obj. č.

MVK-MP-Safety Profibus-DP, multifunkční I/O, bezpečnostní výstupy 55291 

CUBE67 SAFETY   
Označení  Popis  Obj. č.

Cube67 DO16 C Valve K3 Ventilový modul, bezpečnostní výstupy  56650
Cube67 DO6 DO6 E 6xM12 K3 Rozšiřující modul, bezpečnostní výstupy   56605

MASI00/20 SAFETY   
Označení  Popis  Obj. č.

MASI20 DI4/0,2A DO4/0,5A AB K3 Diagnostika modulu dle AS-Interface specifikace 56440

MASI67 SAFETY   
Označení  Popis  Obj. č.

MASI67 DI4/0,2A DO4/1,6A AB K3 Diagnostika modulu dle AS-Interface specifikace 56414
MASI67 DI8/0,34A DO8/1,6A AB K3 Diagnostika modulu dle AS-Interface specifikace 56415

MASI68 SAFETY   
Označení  Popis  Obj. č.

MASI68 DI4/0,2A DO4/1,6A AB Y K3 Diagnostika modulu dle AS-Interface specifikace 56423

SAFETY RELÉ   
Označení  Popis Napětí Obj. č.

MIRO SAFE Switch HCS Nouzová tlačítka a dveřní kontakty 24 V AC/DC 3000-33013-3020010
  230 V AC 3000-33013-1020010
MIRO SAFE Switch HA Nouzová tlačítka a dveřní kontakty 24 V AC/DC 3000-33013-3020015
  230 V AC 3000-33013-1020015
MIRO SAFE Switch BCS Nouzová tlačítka a dveřní kontakty 24 V AC/DC 3000-33013-3020020
MIRO SAFE Switch BA Nouzová tlačítka a dveřní kontakty 24 V AC/DC 3000-33013-3020025
MIRO SAFE Hand Dvouruční ovládání 24 V AC/DC 3000-33013-3020030
  230 V AC 3000-33013-1020030
MIRO SAFE Step Bezpečnostní rohože 24 V AC/DC 3000-33013-3020050
MIRO SAFE Light Světelné mříže 24 V AC/DC 3000-33013-3020040

MODLINK MPV SAFETY   
Označení  Popis  Obj. č.

Vložka M12 M12, female, 5-pin, žlutá  4000-69000-1090000
Vložka 7/8“ 7/8“, female, pružinové svorky, žlutá  4000-69000-2020000
Záslepka žlutá  4000-69000-9100000
Jednoduchý rámeček Velikost otvoru 6  4000-69112-0000000
Dvojitý rámeček Velikost otvoru 24  4000-69122-0000000
Jednoduchý rámeček, 30° zkosení Velikost otvoru 6  4000-69212-0000000
Dvojitý rámeček, 30° zkosení Velikost otvoru 24  4000-69222-0000000



Další informace najdete na našich stránkách    www.murrelektronik.cz

MURRELEKTRONIK JE VÁŠ SYSTÉMOVÝ PARTNER|

Od rozváděče…

  napájení

 odrušení

 zpracování

 servis

  průchodky a rozhraní

…přes rozhraní…

…aktivně do pole

 IP20

 IP67

 AS-Interface

 propojení

 rozbočení

…pasivně nebo…



Murrelektronik CZ, spol. s r.o.|Průmyslová 762, CZ-33301 Stod
Tel  +420 377 233 912|Fax  +420 377 233 929|info@murrelektronik.cz|www.murrelektronik.cz

Informace obsažené v této boržuře jsou považovány za přesné a aktuální. Murrelektronik CZ však nepřejímá žádnou odpovědnost za 

jekékoliv změny produktů či informací obsažených v této brožuře.

SA
FE

TY
 –

 P
as

iv
ní

 b
ez

pe
čn

os
tn

í t
ec

hn
ik

a 
|

0
3_

0
8 

C
Z 
|

 A
rt

.-N
o.

 9
85

20
0

9


